Criado no SIPPAG, Impresso em: sábado, 18 de maio de 2024 as 19:58. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Diretoria Geral do Campus Campos do Jordão

PORTARIA Nº 5191/IFSP, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS DO JORDÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela
Portaria IFSP nº 2.357, de 8 de abril de 2021, publicada no DOU de 9 de abril de
2021, no uso das suas atribuições legais

RESOLVE

Art.  1º  -  Designar  o(a)  Colegiado  de  Curso  de  Licenciatura  em
Matemática do Campus Campos do Jordão, composto(a) pelos servidores e discentes
abaixo relacionados:

Nome Função Representação
CARLOS EDUARDO TOFFOLI Membro Docente
CRISTIANE KLOPSCH Membro Docente
EVERALDO GOMES LEANDRO Presidente Docente
LIGIA CORREA DE SOUZA Membro Docente
MAYCON CRISTIAN GODOI Membro Docente
PRISCILA RIBEIRO VIANA Membro Docente
THIAGO SIQUEIRA SANTOS Membro Docente
WALDEMIR DE PAULA SILVEIRA Membro Docente
THAIS ANITA SILVA BARROS Membro Técnico-Administrativo
STEPHANIE PEREIRA CODATO Membro Discente
DANILO GUAITULI CARDOSO Membro Discente

Art. 2º Conforme o inciso III do artigo 6º da Resolução 109, de 4 de

Publicação: Transparência Ativa em 30 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
WALTER LUIZ ANDRADE DE OLIVEIRA | Diretor Geral

Data da Assinatura:
30 de outubro de 2023 as 14:41 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

novembro de 2015, e Portaria nº. 2345/IFSP, de 07 de abril de 2021, a carga horária
docente para essa atividade fica definida como sendo de até 2 (duas) horas semanais
para o presidente e até 1 (uma) hora semanal para os demais membros.

Art. 3º Conforme a Instrução Normativa PRE IFSP nº 14, de 18 de março
de 2022, esta portaria tem validade até 17 de setembro de 2024.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  5º  Revoga-se,  a  partir  desta  data,  a  Portaria  0089/2023-
DRG/IFSP/CJO,  de  12  de  setembro  de  2023.

http://sippag.ifsp.edu.br/portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=5191&hash=1455d7cc5056b154a64453d75277fece&pk=19733
http://sippag.ifsp.edu.br/